

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



龍記集團控股有限公司
LUNG KEE GROUP HOLDINGS LIMITED

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：255)

網址：<http://www.irasia.com/listco/hk/lkm>

**截至二零二六年六月三十日止六個月之
中期業績公佈**

財務業績

龍記集團控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二六年六月三十日止六個月之未經審核綜合財務業績連同比較數字如下：

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零二六年六月三十日止六個月

		截至六月三十日止六個月	
		二零二六年	二零二五年
		千港元	千港元
	附註	(未經審核)	(未經審核)
收入	3	568,336	688,654
其他收入、收益及虧損	4	18,470	11,516
投資物業公平值之減少		(4,300)	(3,100)
預期信貸虧損模式之撥回減值虧損淨額		311	171
製成品及在製品存貨變動		(5,209)	4,074
原材料及已用消耗品		(189,775)	(246,235)
僱員福利開支		(201,177)	(213,735)
使用權資產之折舊		(2,954)	(2,840)
物業、廠房及設備之折舊		(73,791)	(76,551)
其他開支		(123,989)	(163,642)
租賃負債之利息開支		(89)	(177)

		截至六月三十日止六個月	
		二零二六年	二零二五年
		千港元	千港元
	附註	(未經審核)	(未經審核)
除稅前虧損		(14,167)	(1,865)
所得稅抵免(開支)	5	<u>3,803</u>	<u>(1,688)</u>
期內虧損	6	<u>(10,364)</u>	<u>(3,553)</u>
期內其他全面收入：			
於其後可能被重新分類至損益之項目			
換算海外業務產生之滙兌差額		<u>41,567</u>	<u>43,933</u>
期內總全面收入		<u><u>31,203</u></u>	<u><u>40,380</u></u>
		港仙	港仙
每股虧損	8		
- 基本		<u>(1.63)</u>	<u>(0.56)</u>
- 攤薄		<u><u>(1.63)</u></u>	<u><u>(0.56)</u></u>

簡明綜合財務狀況表
於二零二六年六月三十日

	附註	於二零二六年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二五年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
資產及負債			
非流動資產			
投資物業		146,500	150,800
物業、廠房及設備		390,017	440,613
使用權資產		61,906	62,192
收購物業、廠房及設備所支付之按金		9,005	1,392
遞延稅項資產		64,728	60,453
		<u>672,156</u>	<u>715,450</u>
流動資產			
存貨		302,101	389,354
貿易、票據及其他應收款項	9	132,753	124,438
銀行結存及現金		649,711	588,632
		<u>1,084,565</u>	<u>1,102,424</u>
流動負債			
貿易及其他應付款項	10	112,316	116,463
合約負債		22,945	26,623
租賃負債		2,285	3,506
應付稅項		32,026	32,719
應付股息		468	394
		<u>170,040</u>	<u>179,705</u>
流動資產淨值		<u>914,525</u>	<u>922,719</u>
資產總值減流動負債		<u>1,586,681</u>	<u>1,638,169</u>

	於二零二六年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二五年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
非流動負債		
遞延稅項負債	2,146	9,247
租賃負債	501	850
其他應付款項	77,230	77,126
	<u>79,877</u>	<u>87,223</u>
資產淨值	<u>1,506,804</u>	<u>1,550,946</u>
資本及儲備		
股本	63,401	63,389
儲備	<u>1,443,403</u>	<u>1,487,557</u>
總權益	<u>1,506,804</u>	<u>1,550,946</u>

附註：

1. 呈報基準

簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則第 34 號（「香港會計準則第 34 號」）「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則之適用披露規定而編製。

2. 主要會計政策

簡明綜合財務報表乃按歷史成本基準編製，惟投資物業按公平值計算則除外。

除因應用香港財務報告準則會計準則（包括所有香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）、香港會計準則（「香港會計準則」）及詮釋）之修訂本導致會計政策出現變動外，編製本集團截至二零二六年六月三十日止六個月之簡明綜合財務報表之會計政策及採用的計算方法與編製截至二零二五年十二月三十一日止年度之本集團綜合財務報表所採納者相同。

應用香港財務報告準則會計準則之修訂本

於本中期期間，本集團已首次應用下列由香港會計師公會頒佈之於二零二六年一月一日開始之本集團年度期間強制生效之下列經修訂香港財務報告準則會計準則以編製本集團之簡明綜合財務報表：

香港財務報告準則第 9 號及香港財務報告準則第 7 號之修訂本	金融工具的分類及計量之修訂本
香港財務報告準則第 9 號及香港財務報告準則第 7 號之修訂本	依賴能源生產電力的合約
香港財務報告準則會計準則之修訂本	香港財務報告準則會計準則之年度改進 — 第 11 卷

於本中期期間應用香港財務報告準則會計準則之修訂本對本集團本期間及過往期間的財務狀況及表現及／或於此等簡明綜合財務報表所載之披露事項概無重大影響。

3. 收入及分類資料

本集團主要從事模架及相關產品之製造及銷售。收入指扣除退貨及貿易折扣撥備後之期間內對外部客戶所售貨物發票值。本集團於某一時間點確認收入。

來自模架及相關產品之製造及銷售之收入

本集團製造並直接向客戶銷售模架及相關產品。當貨品之控制權轉移至客戶時（即當貨品交付至客戶之時），即確認收入。於客戶取得相關貨品控制權前進行的運輸及其他相關活動被視為履約活動。於交付後，客戶對貨品之分配方式及銷售價格擁有全面酌情權，對銷售貨品負有主要責任，並須就貨品承擔過時及損失之風險。本集團給予貿易客戶之信貸期介乎三十日至九十日。

於所有合約之履約責任中，其原有預期期限為一年或以下。

本集團只有一項營運分類，該分類按照向主要營運決策者（即：本公司之執行董事）呈報以供分配資源及評估表現之資料釐定，該分類為本集團之綜合業績，包括所有收入、開支及稅項開支。結果，本集團只有一組報告分類。有關此分類的資料可以參考整份簡明綜合財務報表。概無其他離散的財務資料予以提供，因此，僅呈列實體披露及地理資料。

本集團之分類收入及分類業績指分別載於簡明綜合損益及其他全面收益表之收入及除稅後虧損。

實體披露

於二零二六年六月三十日及二零二五年十二月三十一日，本集團絕大部分非流動資產乃位於相關集團實體所在地點，即中華人民共和國（「中國」）。

下列為按客戶之交付地點劃分的本集團收入之分析：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年	二零二五年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
中國	476,978	594,866
其他	91,358	93,788
	<u>568,336</u>	<u>688,654</u>

本集團之客源極為廣泛，覆蓋亞洲、歐洲及美洲。於截至二零二六年及二零二五年六月三十日止各自的六個月，並無單一客戶佔本集團收入 10% 以上。

4. 其他收入、收益及虧損

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年	二零二五年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
其他收入：		
利息收入	2,397	3,030
租金收入，扣除 302,000 港元		
(二零二五年：310,000 港元)之直接支出	1,500	2,206
雜項收入	2,664	1,776
	<u>6,561</u>	<u>7,012</u>
其他收益及虧損：		
出售物業、廠房及設備之收益	8,958	1,829
匯兌收益淨額	2,951	2,675
	<u>11,909</u>	<u>4,504</u>
	<u>18,470</u>	<u>11,516</u>

5. 所得稅抵免(開支)

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年	二零二五年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
稅項抵免(費用)包括：		
香港之稅項	9	56
香港以外司法權區之稅項	(6,210)	(4,543)
遞延稅項	10,004	2,799
	<u>3,803</u>	<u>(1,688)</u>

於香港利得稅之兩級制利得稅率制度下，合資格集團實體首 200 萬港元溢利將按 8.25% 的稅率繳納稅款，而 200 萬港元以上之溢利則按 16.5% 的稅率繳納稅款。不符合兩級制利得稅率制度資格的集團實體，其溢利將繼續以 16.5% 的統一稅率繳納稅款。

因此，合資格集團實體首 200 萬港元估計應課稅溢利將按 8.25% 的稅率繳納香港利得稅，而 200 萬港元以上之估計應課稅溢利則按 16.5% 的稅率繳稅。

根據中華人民共和國企業所得稅法（「企業所得稅法」）及企業所得稅法實施規定，中國附屬公司之稅率於該兩年為 25%。

中國外商投資企業於二零零八年一月一日後賺取之保留溢利的股息分派須按 10% 稅率繳納預扣稅，除非獲條約減免。根據香港與中國內地的稅務條約，適用於本集團之預扣稅稅率為 5%。

於香港及中國以外司法權區產生之稅項乃按於該等司法權區適用之稅率計算。

6. 期內虧損

期內虧損已扣除：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年	二零二五年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
確認為支出之存貨成本	480,502	577,097
迴轉存貨撥備	<u>(5,467)</u>	<u>(452)</u>

7. 股息

本期間之中期股息：

於二零二六年八月二十一日，董事會決定派發中期股息每股 8 港仙（二零二五年六月三十日止六個月：8 港仙），合共 50,721,000 港元（二零二五年六月三十日止六個月：50,534,000 港元）予於二零二六年九月九日名列股東名冊之本公司股東。

期內確認作分派之股息：

於本期間，就截至二零二五年十二月三十一日止年度（二零二五年六月三十日止六個月：就截至二零二四年十二月三十一日止年度）之末期股息每股 12 港仙（二零二五年六月三十日止六個月：末期股息 6 港仙及末期特別股息 12 港仙），合共 76,066,000 港元（二零二五年六月三十日止六個月：末期股息 37,901,000 港元及末期特別股息 75,802,000 港元）已宣派及派發予股東。

8. 每股虧損

計算截至二零二六年六月三十日止六個月之每股基本及攤薄虧損乃按照截至二零二六年六月三十日止六個月之本公司擁有人應佔之虧損 10,364,000 港元（二零二五年六月三十日止六個月：3,553,000 港元）及於期內已發行之普通股加權平均數 633,933,049（二零二五年：631,677,303）股。

於計算截至二零二六年六月三十日止六個月及二零二五年十二月三十一日止年度之每股攤薄虧損時已撇除假設本公司已授出之購股權獲行使而增加之股份，原因為其對計算每股攤薄虧損具反攤薄效應。

9. 貿易、票據及其他應收款項

一般而言，本集團給予貿易客戶之信貸期介乎三十日至九十日。

貿易、票據及其他應收款項包括為數 79,089,000 港元（二零二五年十二月三十一日：71,749,000 港元）之貿易應收款項（扣除信貸虧損撥備）及為數 4,000,000 港元（二零二五年十二月三十一日：3,763,000 港元）之應收票據。

下列為於報告期間結束時貿易應收款項及應收票據之賬齡分析（以發票日期為基礎呈列）。

	於二零二六年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二五年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
零至六十日	73,696	69,093
六十一至九十日	12,356	11,017
九十日以上	5,490	3,940
	<u>91,542</u>	<u>84,050</u>

10. 貿易及其他應付款項

貿易及其他應付款項包括為數 20,157,000 港元（二零二五年十二月三十一日：29,344,000 港元）。

下列為於報告期間結束時貿易應付款項之賬齡分析（以發票日期為基礎呈列）。

	於二零二六年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二五年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
零至六十日	16,276	25,698
六十一至九十日	2,651	2,411
九十日以上	1,230	1,235
	<u>20,157</u>	<u>29,344</u>

一般而言，購買貨品的信貸期介乎三十日至一百五十日。

管理層討論與分析

業務回顧

本集團截至二零二六年六月三十日止六個月之收入為 568,336,000 港元（二零二五年：688,654,000 港元）。截至二零二六年六月三十日止六個月之本公司擁有人應佔虧損為 10,364,000 港元（二零二五年：3,553,000 港元）。截至二零二六年六月三十日止六個月之每股基本虧損為 1.63 港仙（二零二五年：0.56 港仙）。

回顧期內，集團錄得之淨虧損，相對於二零二五年同期，有所增加，整體業績未如理想。而集團已按上市條例，於二零二六年七月七日向股東及有意投資者發出「盈利警告」。

集團錄得淨虧損增加，主要因為回顧期內全球經濟表現仍然疲弱，在艱難的市場環境下，集團銷售收入有所減少。此外，因香港商業物業市場價格下調，導致集團投資物業公平值較二零二五年同期減少。

地緣政治局勢緊張，全球經濟陷于困境。俄羅斯與烏克蘭戰事尚未平息；再者，中東局勢動盪，美國、以色列與伊朗爆發激烈衝突，國際物流運輸受阻，全球能源供應鏈因而受到干擾，成本急劇上揚，大幅增加全球經濟及金融體系風險。受制於區域性保護主義、中美貿易磨擦及對高端科技產品限制等因素，國內傳統產品出口業務表現未達預期，因而集團出口市場訂單未有顯著回升。

同時，國內受房地產持續衰退影響，市場投資意慾收縮。加上，國內居民收入增速放慢，消費動力有所制約，需求減弱，以致內銷市場訂單放緩。由於整體市場表現疲弱，疊加模具行業「內卷式」的競爭壓力，集團總收入因而減少。

另一方面，隨著網購及北上消費模式盛行，香港零售消費市場表現低迷，工商店舖需求偏軟，因而香港零售物業市場租金持續下調，導致集團投資物業公平值減值。因此，集團錄得淨虧損，與去年同期相比，有所增加。

集團持續監控營運成本下，原材料採購價格及營運成本升幅雖逐步收窄，然而銷售及其他收入相應減少，導致集團在回顧年度內錄得虧損增加，業績表現未如理想。

財務回顧

於截至二零二六年六月三十日止六個月，本集團之收入較去年同期減少 17.5%，收入減少主要由於艱難的市場環境所致。於回顧期內，用於產生收入的原材料及已用消耗品的相關成本（包括製成品及在製品存貨變動）減少 19.5%，而該等成本在收入所佔的百分比則減少至 34.3%（二零二五年：35.2%）。原材料及已用消耗品的相關成本在收入所佔的百分比之比率略為減少主要因為原材料採購價格之溫和下跌及原材料存貨撥備減少。同時，活動減少導致其他開支、僱員福利開支及物業、廠房及設備之折舊分別減少 24.2%、5.9%及 3.6%。

於回顧期內，投資物業公平值減少較去年同期增加 1,200,000 港元。其他收入增加\$6,954,000 港元，主要因為出售物業、廠房及設備之收益增加所致。截至二零二六年六月三十日止六個月之所得稅抵免 3,803,000 港元（二零二五年：所得稅開支 1,688,000 港元）。

由於上述原因，截至二零二六年六月三十日止六個月之虧損增加 191.7%至 10,364,000 港元（二零二五年：3,553,000 港元）。

流動資金及財務資源

於二零二六年六月三十日，本集團之總權益為1,506,804,000港元（於二零二五年十二月三十一日：1,550,946,000港元）。於二零二六年六月三十日，本集團之銀行結存及現金為 649,711,000港元（於二零二五年十二月三十一日：588,632,000港元）及並無任何借款（於二零二五年十二月三十一日：無）。

銀行結存及現金乃存放於香港及中國主要銀行作短期存款。

本集團具備充裕現金以應付其營運及資本承擔。

僱員及薪酬政策

於二零二六年六月三十日，本集團合共聘用約 2,700 名僱員。本集團對僱員實行具競爭力之酬金制度。晉升及加薪皆按其表現評估。本集團尚會因應僱員之個人表現向其批授購股權。

展望

展望下半年，市場前景嚴峻及充滿不確定因素，全球經濟發展面臨多重下行風險。而集團仍以一貫務實作風，應對未來的變化和挑戰。

集團期望地緣政治衝突能平息，俄烏戰事及美國、以色列與伊朗激烈衝突能儘快和平解決，大幅減低營商環境的不確定性，全球經濟亦可重回復甦軌道。歐美貿易保護主義抬頭及對國內出口商品實施高額關稅與科技管制等政策，仍對國內出口業務特別是高端電子科技產品帶來一定壓力。然而，此促使國內與新興貿易市場包括東盟成員國如越南及一帶一路沿線國家的貿易合作比重持續攀升，開拓更多元化合作領域並有效降低出口業務風險。集團會順應市場變化，積極拓展商機以分散市場風險。

集團預計中央政府會持續推出各項提振國內消費和投資措施以對應外圍經濟放緩的壓力。為刺激內銷市場發展，中央政府除延續以舊換新政策，會積極推動環保及智能消費如環保新能源汽車，高端電子科技產品和智能家電用品等。同時，中央政府正加速發展高端科技市場如發展低空經濟及人工智能產品如機械人等新質生產力，以擴展高端製造產能，使生產步向高端化、智慧化、綠色化，為國內經濟注入新發展動能。另外，中央政府會不斷優化國內市場環境，規範「內卷式」競爭，使市場回歸更有效率和可持續發展模式。

為增強集團產品的競爭優勢，集團會致力提升塑膠和壓鑄模架生產效率，並有效利用智慧型、先進及高效率的生產模式，強化整體加工能力及產品質量。另一方面，集團會恆常監控原材料價格及營運成本，以減低成本上升帶來的營運風險並增加生產效益。

營商前景儘管複雜多變，集團會抱持審慎態度，致力業務發展及減低潛在的營運風險，務求為集團業務取得持續發展及合理增長。

審閱中期財務報表

審核委員會已協同管理層及外聘核數師德勤·關黃陳方會計師行審閱了本集團所採納之會計原則及慣例，並已討論了各項內部監控措施及財務申報事宜，包括審閱未經審核之簡明綜合財務報表。

中期股息

董事會已決定派發截至二零二六年六月三十日止六個月之中期股息每股 8 港仙（二零二五年：8 港仙），並將於二零二六年九月二十二日或前後派付予於二零二六年九月九日名列本公司股東名冊之股東。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將於二零二六年九月八日至二零二六年九月九日（首尾兩天包括在內）暫停辦理股份過戶登記手續。

如欲符合獲派中期股息之資格，所有已填妥之過戶文件連同有關股票必須於二零二六年九月七日下午四時三十分前交回本公司之香港股份過戶登記分處香港中央證券登記有限公司，地址為香港皇后大道東183號合和中心17樓1712-1716舖。

購入、出售或贖回證券

於截至二零二六年六月三十日止六個月內，本公司或其任何附屬公司概無購入、出售或贖回本公司之股份或其他證券。

企業管治

於整個回顧期間，本公司已遵守載於香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄 C1 之《企業管治守則》的所有守則條文。

承董事會命
龍記集團控股有限公司
邵玉龍
董事總經理

中國香港，二零二六年八月二十一日

於本公告日期，本公司之執行董事為邵鐵龍先生（主席）、邵玉龍先生、韋龍城先生、丁宗浩先生、邵旭桐先生及邵宇衡先生；及本公司之獨立非執行董事為李達義博士、王克勤先生及何腊梅女士。